
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от 18.04.2025 № 463

г. Одинцово

О направлении участника на заключительный этап олимпиады школьников
по астрономии имени В.Я. Струве в 2024/2025 учебном году

В соответствии с письмом Министерства образования Московской области от 
17.04.2025 №18Исх-6277/20-02, письмом Регионального центра выявления, поддержки и 
развития способностей у детей и молодёжи Московской области (в структуре автономной 
некоммерческой общеобразовательной организации «Областная гимназия им Е М 
Примакова») от 18.04.2025 № исх-466/2024.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на заключительный этап олимпиады школьников по астрономии 
имени В.Я. Струве (далее - Олимпиада) 24.04.2025 и 25.04.2025 к 09:00 (24.04.2025 - 
письменный тур продолжительностью 3 (три) часа 55 (пятьдесят пять) минут; 25.04.2025 - 
онлайн-тур продолжительностью 1 (один) час 30 (тридцать) минут) в АНОО «Физтех- 
лицей» имени П.Л. Капицы по адресу: Московская область, город Долгопрудный, ул. Летная, 
дом уранду Дмитрия Дореловича (далее - участник), обучающегося 7-Д класса МБОУ 
Одинцовской лингвистической гимназии.

2. Руководителю МБОУ Одинцовской линвистической гимназии:
2.1. издать приказ о направлении участника на Олимпиаду с указанием 

сопровождающего, ответственного за жизнь и безопасность участника Олимпиады;
2.2. направить сопровождающего к месту проведения Олимпиады с отрывом от 

производства и сохранением средней заработной платы;
2.3. ооеспечить явку участника на Олимпиаду;
2.4. обеспечить сопровождение участника до места проведения Олимпиады и обратно;
2.5. произвести замену уроков педагога, сопровождающего участника Олимпиады;

. . произвести оплату замещенных уроков из фонда оплаты труда образовательной 
организации.

3. Сопровождающему на Олимпиаду:
3.1. иметь при себе:
3.1.1. документ, удостоверяющий личность (паспорт);
3.1.2. приказ о направлении участника на Олимпиаду с указанием сопровождающего, 

ответственного за жизнь и безопасность участника Олимпиады;
3.1.3. согласие родителя (законного представителя) участника Олимпиады на 

обработку персональных участника Олимпиады;



3.1.4 согласие родителя (законного представителя) участника Олимпиады на 
ооработку персональных участника Олимпиады, разрешенных субъектом персональных 
данных для распространения;

3.1.5. справку из образовательной организации о классе обучения участника 
Олимпиады; J

3.1.6. медицинскую справку с отметкой врача о допуске к участию в Олимпиаде и об 

течение последних 14 дней на

и личных документов (вещей)

отсутствии контактов с инфекционными больными в 
участника Олимпиады;

3.2. осуществлять контроль за соблюдением 
общественного поведения;

3.3. ооеспечить сохранность сопроводительных 
участника во время проведения Олимпиады;

3.4. нести ответственность за жизнь и здоровье участника Олимпиады (за 
исключением времени проведения Олимпиады);

3.5. на территории проведения Олимпиады находиться в специально отведенных 
помещениях (аудиториях) для сопровождающих, исключающих контакт с участником во 
время Олимпиады.

4. Участникам Олимпиады иметь при себе:
4.1. документ, удостоверяющий личность (паспорт, если участнику исполнилось 14 

лет, свидетельство о рождении, если участнику не исполнилось 14 лет);
4.2. письменные принадлежности: гелевую или капиллярную ручку с черными

чернилами, карандаш; р
4.3. канцелярские принадлежности: ластик, циркуль, транспортир, линейку, 

Henpoi раммируемый инженерный калькулятор;
4.4. сменную обувь или бахилы;
4.5. воду, шоколад (по желанию).

ппп п ’ К°НТр0ЛЬ За исполнением приказа возложить на С.Г. Ибрагимову, директора МБУ 
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

участником Олимпиады норм

Начальник Управления образования
О.А. Ткачева


